Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.11.2021 № 2227
Валдай

[bookmark: _GoBack]Об одобрении прогноза
социально-экономического развития
Валдайского городского поселения
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Валдайского муниципального района ПОСТА-НОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Валдайского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

5

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 26.11 2021 № 2227

Основные показатели социально-экономического развития Валдайского городского поселения
Новгородской области на среднесрочный период

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (на начало года)
	тыс.чел.
	14,9
	14,8
	13,8
	14,6
	14,5
	14,5

	Естественный прирост (убыль)
	тыс.чел.
	-0,1
	-0,1
	-0,2
	-0,1
	-0,1
	-0,1

	- число родившихся
	тыс.чел.
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	- число умерших
	тыс.чел.
	0,2
	0,2
	0,3
	0,2
	0,2
	0,2

	2.Промышленность

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	Млн.руб.
	1051,0
	756,0
	777,2
	810,6
	832,5
	832,5

	3. Строительство ( ввод жилья)
	Тыс.кв.м.
	8,5
	8,5
	7,0
	8,5
	8,5
	8,5

	4. Доходы и расходы бюджета городского поселения

	Доходы - всего
	Тыс.руб.
	90619,4
	145893,4
	98370,7
	69577,2
	63658,3
	65106,9

	в т.ч.

	Налоговые доходы
	Тыс.руб.
	48 781,9
	51345,6
	38903,1
	53583,6
	54690,3
	56138,9

	Неналоговые доходы
	Тыс.руб.
	6789,80
	7352,3
	7179,1
	5800,0
	4700,0
	4700,0

	Безвозмездные поступления
	Тыс.руб.
	35047,7
	87195,5
	52288,5
	10193,6
	4268,0
	4268,0

	Расходы:
	Тыс.руб
	88775,9
	110542,4
	117063,9
	73855,1
	64027,1
	40636,2

	Общегосударственные расходы
	Тыс.руб.
	2476,9
	2739,9
	1514,4
	1085,2
	1069,6
	1069,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	Тыс.руб.
	1166,6
	313,2
	144,0
	596,7
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	Тыс.руб.
	40338,5
	77964,3
	63790,8
	33678,9
	33293,1
	33293,1

	в том числе дорожное хозяйство
	Тыс.руб.
	39642,3
	76461,3
	63459,8
	32553,1
	32553,1
	32553,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Тыс.руб.
	41549,8
	27734,5
	49647,3
	36672,1
	26437,4
	2772,2

	Образование, молодежная политика
	Тыс.руб.
	113,0
	42,2
	0
	42,7
	40,0
	40,0

	Культура и кинематография
	Тыс.руб.
	1424,5
	750,7
	1026,9
	938,0
	888,0
	888,0

	Социальная политика
	Тыс.руб.
	191,0
	201,7
	166,3
	199,5
	199,5
	199,5

	Физическая культура и спорт
	Тыс.руб.
	977,7
	149,6
	327,6
	150,0
	150,0
	150,0

	Средства массовой информации
	Тыс.руб.
	537,9
	646,3
	446,6
	492,0
	492,0
	492,0

	Условно утвержденные расходы
	Тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	1457,5
	1731,8

	Межбюджетные трансферты
	Тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.Социальная политика

	3.1. Образование

	3.1.1. Число общеобразовательных организаций
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Численность обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	тыс.чел.
	2,0
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1

	5.1. Здравоохранение

	Число самостоятельных больничных организаций
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество Филиалов

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Поликлиники
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Обеспеченность:

	больничными койками на 10 тыс. чел. населения
	единиц
	102
	103
	103
	103
	103
	103

	Мощность амбулаторно-поликлинического учреждения
	посещений за смену
	600
	600
	600
	600
	600
	600

	5.2. Культура

	5.2.1. Учреждения культурно - досугового типа
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	5.2.2. Библиотеки
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	- число структурных подразделений
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	5.2.3. Детские музыкальные, художественные, хореографические школы и школы искусств
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5.2.4. Кинотеатры, киноустановки
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5.3. Физическая культура и спорт

	Число спортивных сооружений – всего,
	Единиц
	41
	41
	41
	42
	42
	42

	в том числе:

	- спортивные залы
	единиц
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	 - бассейны крытые
	единиц
	2
	2
	2
	5
	5
	5

	- лыжная база
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	- плоскостные сооружения - всего,
из них:
	единиц
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	футбольное поле
	единиц
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	хоккейный корт
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	6. Жилищно-коммунальный комплекс

	6.1. Жилищный фонд

	S общая жилых помещений
	тыс. м2
	498,8
	504,8
	510,4
	517,1
	523,5
	523,5

	- муниципальный жилищный фонд (Sобщая жилых помещений)
	тыс. м2
	48,8
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0
	48,0

	- Число проживающих в ветхих и аварийных жилых домах
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на 1 жителя
	кв. м
	33,4
	33,9
	34,2
	34,8
	34,8
	34,8

	6.2. Коммунальный комплекс

	6.2.1. Водоснабжение и водоотведение

	Протяженность водопроводных сетей
	км
	26,7
	26,7
	26,7
	27,0
	27,0
	27,0

	В том числе нуждающихся в замене
	км
	22,2
	22,5
	22,0
	21,5
	21,0
	21,0

	Протяженность канализационных сетей
	км
	69,0
	69,0
	69,0
	69,0
	69,0
	69,0

	В том числе нуждающихся в замене
	км
	49,9
	50,0
	49,5
	49,2
	49,0
	49,0

	6.2.2.Газоснабжение

	Протяженность уличной газовой сети
	км
	120,8
	121,0
	122,0
	123,0
	123,0
	123,0

	6.2.3. Теплоснабжение

	Число источников теплоснабжения
	единиц
	14
	14
	14
	14
	14
	14

	Протяженность тепловых сетей
	км
	33,8
	33,8
	33,8
	33,8
	33,8
	33,8

	В том числе нуждающихся в замене
	км
	14,4
	14,8
	14,5
	14,2
	14,0
	14,0

	7.1. Улично-дорожная сеть

	Общая протяженность улиц, проездов, тротуаров и т.п.
	км
	78,6
	78,6
	78,6
	78,6
	78,6
	78,6

	Протяженность освещенных частей улиц, проездов, тротуаров в процентах от общей протяженности улиц, дорог, тротуаров
	%
	73,9
	73,9
	73,9
	73,9
	73,9
	73,9

	Остановочные павильоны
	единиц
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Светофорные объекты
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]